DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  45Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE DIPE/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 967770

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 809 DE 27 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARGARETH DA CONCEIÇÃO
ALCANTARA, Matrícula 54191554-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS,
LOTAÇÃO URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao 20.04.2020 A 19.04.2023.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 27.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 968227
PORTARIA Nº. 808 DE 27 DE JULHO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JUCELIA PEREIRA FLEXA,
Matrícula 54190146-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE DIPE, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
20.04.2020 A 19.04.2023.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 27.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 968214
PORTARIA Nº. 807 DE 27 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LILIAN CASTELO DE SANTA-
NA, Matrícula 57194367-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO UBS
PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 10.03.2008 A 09.03.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 27.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 968195

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº  010  DE  03  DE  MAIO  DE  2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023 – CCG de 29/03/2023,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345 de 30/03/2023.
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo relacionados, lotados neste 3º Centro Re-
gional de Saúde/SESPA, para responderem pela Coordenação Regional do
Programa Melhor em Casa/3ºCRS/SESPA.
- Titular: PABLO ROBERTO MOREIRA DOS REIS - matrícula 5892813-4.
- Suplente: RITA DE CÁSSIA DA SILVA PAIVA – matrícula 54186174-2.
DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Castanhal, 03 de maio de 2023.
Francisco de Sales Neves Neto
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 968172

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2023/2122625
O Diretor em exercício da SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA/4°CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com funda-
mento da Lei 14.333/21 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Dispensa Eletrônica
Nº 002/2023/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Lance por ITEM, destinado à
aquisição de 200 resmas de papel A4 sulfite (210mm x 297mm), 75g/m²,
alcalino, branco, para atender às necessidades do 4° CRS/SESPA.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – Razão social: Companhia do Papel Ltda
CNPJ: 21.496.459/0001-06
ITENS: 01 no valor de R$23,00 (a resma)
VALOR TOTAL DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023/4°CRS/SESPA:
R$4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais).
Ordenador de despesa:
Jackson do Carmo Freire
Diretor em exercício do 4°CRS/SESPA
PORTARIA Nº 0554/2023

Protocolo: 967858

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 181 DE 27/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS DE NÍVEL CENTRAL, NO MUNICÍPIO
DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA REALIZAREM O “ACOMPANHAMENTO DO RE-
TORNO DAS ATIVIDADES ESCOLARES, GARANTINDO UM RETORNO SE-
GURO DOS TRABALHADORES E POPULAÇÃO”, NO PERÍODO DE 31/07 A
04/08/2023. VEÍCULO OFICIAL: FIAT MOBI, PLACA: RWL 8E23.
PERÍODO: DE 31/07 A 04/08/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JÚNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 967994

PORTARIA Nº 180 DE 27/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS DE NÍVEL CENTRAL, NO MUNICÍPIO
DE IPIXUNA DO PARÁ, COM OBJETIVO DE REALIZAR O “ACOMPANHAMEN-
TO DO RETORNO DAS ATIVIDADES ESCOLARES, GARANTINDO UM RE-
TORNO SEGURO DOS TRABALHADORES E POPULAÇÃO”, NO PERÍODO DE
31/07 A 04/08/2023.
PERÍODO: DE 31/07 A 04/08/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MAYRA FERREIRA DA COSTA TEIXEIRA 59701771 FARMACÊUTICA

CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA 59715541 DIRETORA
CRISTIANE RIBEIRO LOPES 572282061 TÉCNICA DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 967991

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 139 DE 26 DE JULHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor
João Carlos Monteiro Freire, Cargo: Agente de Vigilância Sanitária, GEP:
Estatutário Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio de 13/08/1990 a 12/08/1993.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no período de
03/11/2023 a 02/12/2023, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula n.º 86711/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 967804